江 苏 城 乡 建 设 职 业 学 院

工 会 委 员 会

关于举行2025年度教职工乒乓球团体赛的通知

各分工会：

为进一步丰富教职工的业余文体生活，倡导积极健康的

生活理念，增强教职工的身体素质和团队精神，经研究决定

于 2025 年 6 月 21 日举行教职工乒乓球团体赛，现将具体规

程通知如下：

一、 比赛时间：

2025 年 6 月 21 日（星期六）上午 8：30-11：30

二、比赛地点：校大学生活动中心

三、参赛人员：以分工会为单位报一支参赛队伍，需报

领队 1 人（分工会主席兼）,教练 1 人，队员不少于 6 人（其

中男子最少 3 人、女子最少 3 人，领队、教练可兼队员，

同时作队员上报。

四、比赛规则：

1.比赛设男女混合团体赛，即男子单打、女子单打、

男子双打、女子双打和趣味乒乓单打（男女不限），运

动员不可兼项，比赛进行淘汰制。

2.每场团体赛采用五场三胜制，单场采用三局两胜

制，每局比赛采用 11 分制。比赛顺序由现场抽签决定，

对阵为：（男单）A－X、（女单）A1－X1、（男双）B

－Y、（女双）B1－Y1、（趣味单打）C－Z；先赢三场

比赛的一方获胜。

3.运动员请自带乒乓球拍，比赛用球由大会提供。

五、报名办法：

请各分工会文体委员于 2025 年 6月 17 日前将参赛人员

名单发至体育部原宗鑫老师，6 月 18 日中午 12：30 在体育

部 204 会议室进行抽签。

六、名次录取：比赛取前六名。

七、未尽事宜，另行通知。

校工会、体育部

2025 年 6 月 12 日

附件 1：

报 名 表

分工会 XXX 分工会

领 队 吴 XX

教练员 于 XX

队 员

吴 XX

于 XX

附件 2:

江苏城乡建设职业学院

教职工体育活动安全应急预案

为切实做好我校教职工体育活动安全管理工作，积极应

对可能发生的突发事件，确保各项活动的正常开展和全校教

职工的生命财产安全，特制订此安全应急预案。

一、组织机构

1. 安全应急领导小组：

组 长：孟震彦

成 员：各分工会主席 贾 芬 潘淑龙 原宗鑫

2. 医务组：陆 青 高柳莺 吴灿灿

二、赛前安全工作

1.依据要求，在活动过程中的每个细节提出纪律要求和

注意事项。

2.制定科学、详尽、可操作性强的比赛规程，编排科学

合理的比赛秩序册。

3.各分工会在选拔运动员时，要保证运动员的身体健康。

选拔完成后，针对运动员的参赛项目，进行有组织的训练。

4.体育教师及裁判员在赛前认真检查比赛器械及场地，

保证运动员比赛安全。

5.设置安全责任岗，在比赛期间加强对运动场内外等重

要地点的安全巡查工作，责任到人。

6.医务室提前准备好急救药品和器械，确定运动员受伤

后是否送医及送医车辆的安排。

7.检查员应及时到位进行各项安全检查工作，检查结果

向裁判长汇报。

8.要求各分工会在赛前，应召开一次比赛期间的安全会

议。

9.裁判员培训工作，提出具体要求。

三、比赛日安全工作

1. 各分工会要精心组织，严格把关。对所有参赛运动员

的身体健康状况，要进行全面细致的了解，做到底数清，情

况明。对目前身体状况不适宜做剧烈运动的教师，其运动成

绩再好也不准参赛。对因盲目追求运动成绩而故意隐瞒参赛

队员身体问题，出意外的，要追究有关人员的责任。

2. 加强场内安全保卫。由校工会、体育部、各分工会负

责比赛场地的安全工作，确保比赛安全顺利地进行。

3. 各分工会在比赛期间，按照指定位置就坐，文明观看

比赛。

4. 增强裁判员责任心。比赛前，裁判员一定要认真检查

场地和所用器材的安全情况，负责维持比赛场地秩序，及时

检查比赛器材，严格禁止非当时参赛的人员接近比赛场地等，

对正在参加比赛的运动员要密切注意其身体健康状况，以便

及时处置突发事件。

5. 裁判员要注意运动员的服装、鞋等装备，不合适运动

的要及时提醒（不听劝的运动员可直接取消比赛资格），符

合要求后经裁判允许方可参加比赛。

6. 比赛开始后，工作人员必须始终坚守岗位，随时准备

处理可能发生的运动伤害或其他安全问题。

7.运动员视自身身体情况可终止自己的比赛，任何人不

得阻拦；裁判员应密切关注运动员身体情况，发现身体出现

异常，可强制其停止比赛。

8.运动员在比赛时，如果对比赛成绩有疑义的，必须通

过各分工会文体委员向大会仲裁小组提出，不得私自找裁判

裁决，更不允许寻衅滋事。

9.比赛中全体工作人员均一岗双责，即负有工作职责又

负有安全职责。

四、应对突发事件的措施

比赛期间一旦发生突发性事件，安全工作领导小组成员

必须立即做出反应，及时了解和分析事件的起因和发展态势，

采取措施控制事件的持续时间和影响范围，将损失降低到最

小限度。

1. 一旦运动员出现挫伤、扭伤、肌肉拉伤等一般性损伤

或剧烈呕吐、眩晕、骨折、休克等较重症状时，要采取以下

措施：

（1）各项目负责人要立即向安全工作领导小组报告。

（2）用电话与医务组联系，及时做好现场治疗工作，

医务人员根据伤情决定是否送医。如送医，则由各分工会安

排陪护人员用校车护送至医院。

（3）及时联系家属，通知家属到医院。

2. 比赛中，如果出现各种不可预知的紧急情况，由领队

及时组织好，听从大会组委会的统一指挥，按指定的路线有

序撤离。

3.出现任何突发事件都要在第一时间与安全保卫组取得

联系。